CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 1/2022

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta

Casa, ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que

seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES à APCD Regional Indaiatuba

(Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas) pelos 25

anos de inauguração da sede própria, comemorado no

último dia 13 de junho

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente MOÇÃO DE CONGRA TULAÇÕES à APCD Regional

Indaiatuba (Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas) pelos 25 anos de inauguração

da sede própria, comemorado no último dia 13 de junho

Justificação

O propósito da presente moção é parabenizar a APCD Regional Indaiatuba pelos

25 anos de inauguração da sede própria.

A entidade de classe odontológica APCD Regional Indaiatuba nasceu fruto da

necessidade de se construir efetivas relações entre os odontólogos estabelecidos em

Indaiatuba visando a união da classe através do aprimoramento científico. E o objetivo

foi alcançado.

A idealização de se oficializar a entidade e disseminar a ideia junto aos colegas

da formação de uma associação de classe teve início em 1983. Passo a passo a

associação foi ascendendo, culminando com a inauguração da sede em 13 de junho de

1997.

Hoje a Regional de Indaiatuba, é considerada um exemplo dentro da APCD, pela

sua trajetória, pela maneira como ela é administrada, pela sua efetiva participação

dentro da entidade odontológica paulista e principalmente pelos trabalhos

desenvolvidos à classe odontológica do município.

PROT-CMI 1942/2022
15/06/2022 - 09:46
MOC 199/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Parabenizo, portanto, a APCD Regional Indaiatuba, bem como a cada um dos

integrantes da atual Diretoria, na pessoa da Diretora Presidente Dra. Silvia Cervo

Martinez.

Do deliberado, dê-se ciência, à Presidente da APCD Dra. Silvia Cervo Martinez

Sala das Sessões, em 15 de junho de 2022

VM,
HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 1942/2022
15/06/2022 - 09:46
MOC 199/2022